
Università degli Studi di Ferrara 
AREA PERSONALE, ORGANIZZAZIONE E SEMPLIFICAZIONE 

RIPARTIZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
Ufficio Personale tecnico-amministrativo e relazioni sindacali 

 

1 

Rep. n. 793/2018 
 
Prot. n. 66211 del 29/05/2018 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
- visto il Regolamento delle prestazioni conto terzi, emanato con D.R. 1497/2013, entrato 

in vigore il 01/01/2014; 
- considerato che l’art. 13 comma 2 prevede che, sui proventi ex art. 66 del D.P.R. n. 

382/1980, è destinato al bilancio di Ateneo […] l’1,50% che rimane a disposizione della 
Direzione generale;  

- considerato che il medesimo comma prevede che l’1,30% di tale quota sia corrisposto al 
personale tecnico amministrativo, in gruppi di dipendenti, a titolo di incentivazione per la 
partecipazione a progetti di innovazione amministrativa e per attività di coordinamento 
tra le strutture al fine di individuare miglioramenti nei progetti gestionali secondo regole 
condivise in sede di contrattazione decentrata; 

- preso atto del D.D.G. rep. 1892 del 20/12/2016, con il quale sono state ripartite le quote 
dell’1,30% relative agli incassi degli anni solari 2013 e 2014 e nel quale si afferma che le 
disponibilità relative agli anni 2015 e 2016, così come quelle derivanti da residui 
determinatisi a seguito delle liquidazioni relative agli anni 2013 e 2014, saranno oggetto 
di successivo provvedimento; 

- preso atto che con nota prot. 50612 del 20/03/2018 è stata comunicata la ripartizione del 
corrispettivo acquisito al bilancio per l’anno 2017; 

- considerato che in tale nota, ai sensi dell’art. 13 del citato Regolamento, la somma 
disponibile per il fondo comune è pari a € 185.486,62 e quella a disposizione della 
Direzione generale a titolo di incentivazione è pari a € 19.127,71; 

- preso atto che, per gli anni 2015-2017, non sono stati identificati specifici progetti di 
innovazione amministrativa e per attività di coordinamento tra le strutture al fine di 
individuare miglioramenti nei progetti gestionali; 

- ritenuto opportuno destinare a favore del fondo comune di Ateneo una maggior quota di 
risorse ed in particolare anche quanto complessivamente derivante dalle quote non spese 
per incentivazione; 

- considerato che sulla presente proposta di deroga si è svolto un attento confronto con la 
delegazione di parte sindacale in data 29/05/2018 

 
DECRETA 

 
di ripartire quanto esposto nella tabella che segue a tutto il personale tecnico-amministrativo 
di categoria B, C, D ed EP, sia di ruolo che a tempo determinato, compreso il personale 
convenzionato, in base all’effettiva presenza in servizio.  
  



Università degli Studi di Ferrara 
AREA PERSONALE, ORGANIZZAZIONE E SEMPLIFICAZIONE 

RIPARTIZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
Ufficio Personale tecnico-amministrativo e relazioni sindacali 

 

2 

 
 2013 2014 2015 2016 2017 Totale 
Fondo comune 0 0 0 0 185.486,62 185.486,62 
Incentivazione 1.097,10 24.762,83 21.401,28 18.610,93 19.127,71 84.999,85 

Da ripartire come fondo comune 2017 = € 270.486,47 
 
Tutti gli importi sono da intendersi oneri carico ente compresi. 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 


	IL DIRETTORE GENERALE

